
CAULI EMANUELE P

P

L'anno  duemilatredici il giorno  otto del mese di luglio alle ore 18:30 e SS in
Gonnoscodina e nell’aula consiliare convocato per determinazione del Presidente con
appositi avvisi notificati per iscritto in tempo utile a mezzo del messo si è riunito il Consiglio
Comunale  in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica, nelle persone
dei Sigg.ri:

FRAU MONICA A GHISU STEFANO A

FRAU LUCIANO

FRAU PAOLO

PODDA GIUSEPPE P ORRU' MILENA P

P ORRU' ALBINO

SIMBULA TIZIANO P CAULI MARIA STEFANIA P

P

P

PILLONI DANIELA P

GHIANI EMILIO

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   2.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Gian Luigi Murgia

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Luciano Frau, assume la
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato

CORRIAS FRANCO P

COMUNE DI GONNOSCODINA

Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 12   DEL 08-07-2013

ORIGINALE

Oggetto: Programmazione triennale lavori pubblici 2013/2015 - Adozione del
programma.



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 49 del 18.10.2012 con la quale veniva adottato lo
schema della programmazione dei lavori pubblici per il triennio 2013/2015 e l’elenco
annuale delle opere da realizzare nell’anno 2013, sulla base sulla base della normativa
regionale, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 07 agosto 2007, n. 5 e della normativa nazionale di
cui al Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO, in particolare, l’articolo 128 del Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163,  che risulta
la norma nazionale attualmente applicabile sulla formazione e adozione del piano triennale
delle opere pubbliche e dell’elenco annuale delle opere da realizzare nell’anno di
competenza il quale dispone che “L’attività di realizzazione dei lavori pubblici di singolo
importo superiore a 100.000,00 euro si svolge sulla base di un programma triennale e di
suoi aggiornamenti annuali che le amministrazioni aggiudicatrici predispongono e
approvano, nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente,
unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso.”…..;

PRESO ATTO che l’articolo 5 al comma 2. della L.R. n. 5//2007dispone che: il programma
triennale e l'elenco annuale sono predisposti e adottati secondo gli schemi-tipo come
definiti dall'Assessorato regionale competente in materia di lavori pubblici e sono pubblicati
sul sito internet della Regione ma, nelle more di tale definizione, i programmi triennali
devono essere redatti secondo quanto previsto dal Decreto 11 novembre 2011 del Ministro
delle infrastrutture e dei trasporti e successive modifiche ed integrazioni.

DATO ATTO che il l Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei trasporti 11.11.2011
sostituisce il Decreto Ministeriale 09.06.2005 n. 1021/IV e la nuova normativa e le relative
schede allegate si applicano ai fini della predisposizione del programma triennale
2013/2015 e dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici,
nonché per la predisposizione del programma annuale per l’acquisizione di beni e servizi a
partire dall’anno 2013, fatte salve le competenze legislative e regolamentari della Regione
Sardegna;

PRESO ATTO che lo schema precedentemente adottato necessita di un aggiornamento,
sulla base delle richieste di finanziamento effettuate sino ad oggi, nonché in funzione della
nuova programmazione predisposta dall’Amministrazione comunale per il bilancio di
previsione dell’esercizio finanziario per l’anno 2013 e del pluriennale 2013-2015;

DATO ATTO che la programmazione triennale delle opere pubbliche, secondo le vigenti
disposizioni legislative, deve essere approvato all’atto di approvazione del bilancio di
previsione e di quello pluriennale per l’esercizio in corso;

VISTO il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2013/2015 e l’elenco annuale delle
opere da realizzare nel corrente anno 2013, appositamente predisposto dall’Ufficio
Tecnico Comunale, secondo lo schema adottato dal Ministero delle Infrastrutture tutt’ora
vigente, individuando il Geom. Baldovino Incani,  come referente e Responsabile Unico di
tutti i lavori in esso preventivati;

ACQUISITI agli atti i pareri favorevoli da parte del Geom. Baldovino Incani quale
Responsabile dell’Area Tecnica, in ordine alla regolarità tecnica, e della Dott.ssa Regina
Ciru, quale Responsabile delll’Area Finanziaria, in merito alla regolarità contabile, ai sensi
dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;



SENTITI i seguenti interventi:

CAULI EMANUELE – Per la realizzazione della casa anziani il Comune ha già speso
moltissimo e sta ancora spendendo. Ormai è tempo di darla in concessione e di dare
risposte ai cittadini e di aprire questa struttura.
Potrebbe essere anche valutata una modifica della destinazione d’uso. L’unica cifra a
destinazione vincolata sono 30.000,00 euro dell’Assessorato Regionale alla sanità. La
regione non dovrebbe avere problemi ad autorizzare lo svincolo.

FRAU LUCIANO – SINDACO – abbiamo intenzione di completare la struttura. Non vedo
altre strade da percorrere. Al momento non vedo possibilità di cambio di destinazione
d’uso.

CON VOTI PALESI
Favorevoli    OTTO
Astenuti        TRE – Cauli Emanuele – Orrù Milena – Cauli Maria Stefania –

D E L I B E R A

DI APPROVARE il Programma Triennale delle Opere Pubbliche per il triennio 2013-2015,
con le previsioni indicate nelle schede di programmazione allegate, appositamente
predisposte e l’elenco annuale delle opere da realizzare nel corrente anno 2013, sulla
base delle risorse inserite in bilancio e dei finanziamenti richiesti alla Regione Sardegna
mediante la partecipazione ai bandi pubblicati dalla medesima che alla data odierna non
risultano ancora finanziati;

DI NOMINARE il Geom. Baldovino Incani quale referente e Responsabile Unico del
Procedimento delle opere in esso elencate;

DI RENDERE PUBBLICO il programma approvato mediante affissione presso l’Albo
Pretorio Comunale on-line, e l’inserimento dello stesso e dei suoi aggiornamenti che
eventualmente verranno adottati nel corso dell’anno, sul sito internet della stazione
appaltante nonché sul sito internet del Ministero delle Infrastrutture appositamente istituito,
nel Servizio Bandi e Programmazione;

CON SEPARATA votazione, con gli stessi risultati della precedente, dichiarare la presente
immediatamente esecutiva.



Il presente verbale, previa lettura e conferma viene firmato come appresso.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Luciano Frau Dott. Gian Luigi Murgia

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N.  _______ reg. pubblicazioni
Pubblicata all’albo pretorio dal _____________ per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
Dott. Gian Luigi Murgia

________________________________________________________________________

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile.
(art. 49 del D.Lgs 18/08/2000) n° 267

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Regina Cicu

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità tecnica.
(art. 49 del D.Lgs 18/08/2000) n° 267

Il Responsabile del Servizio
Geom. Baldovino Incani

________________________________________________________________________
Deliberazione trasmessa a:

Sindaco
X Capogruppo maggioranza
X Capogruppo minoranza

Servizio Finanziario
Servizio Tributi / Biblioteca

X Servizio Amministrativo
Servizio Socio assistenziale / culturale

X Servizio Tecnico

Il Segretario Comunale
Dott. Gian Luigi Murgia


